
Lima, 09 Oel. 2008

VISTOS, los Oficios N°s. 2705, 3291, 3505 Y 4067 -200B-
EF/94.05.2, de fecha 16 de junio, 16 y 30 de julio y, 26 de agosto del año 200B,
remitidos por el señor Héctor Saravia Martínez, Jefe de la Oficina de Tecnologías
de Información de la Comisión Nacional Supervisora de Empresas y Valores -
CONASEV, solicitando la autorización para la elimínación de documentos
declarados innecesarios por su Comité Evaluador de Documentos;

CONSIDERANDO:
~I' L,,:i!!-

'" ~•o <
• :> l>\ % o. .:\'/l Que, es función del Archivo General de la Nación, proteger y\~b"o;n. r,.o" "" efender los documentos que integran el Patrimonio Documental de la Nación y,

._ ..' el único Organismo facultado para autorizar y ejecutar la eliminación de
documentos declarados innecesarios por los integrantes del Sistema Nacional de
Archivos;

Que, los documentos propuestos para su eliminación a la
fecha no poseen valor histórico, legal, económico, administrativo, contable y por
consiguiente, resulta innecesario seguir conservándolos;

Que. La Dirección de Normas Archivísticas de la Dirección
Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedío del Archivo General de
la Nación, ha emitido el Informe N° 033-200B-DNDAAI-DNAlLDA, recomendando
la autorización de eliminación de los referidos documentos;

Con la Opínión favorable de la Comisión Técnica Nacional
de Archivos, acordada en sesión del día jueves 02 de octubre de 200B;

Con los visados de las Direcciones Nacionales de Archivo'
Histórico y Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, y de la Oficina General
de Asesoría Jurídica;

De conformidad con el Decreto Ley N° 19414 Y su
Reglamento, el Decreto Supremo N° 022-75-ED, la Ley N° 25323, los Decretos
Supremos N° 00B-92-JUS y N° 005-93-JUS y la Resolución Ministerial N° 197-93-
JUS;



SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la eliminación de
documentos de la Comisión Nacional de Empresas y Valores - CONASEV, de las
siguientes unidades orgánicas:

...

Original
Original
Original
Original

Original

Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original
Original

Original
Original
Original
Original
Original
Original

1987 - 2002
1981-1992
1983 -1992
1982 - 1992

1990 - 2001

1975 -1992
1994 -1997
1992 -1997
1988 -1996
1993 - 1997
1983 - 1997
1971-1997
1975-1997
1976 - 1997
1992 - 1996
1990 - 1997

1989 -1995
1992 - 1997
1973 - 1995
1987 - 1997
1978 - 1997
1990 - 1997

1990 - 1994, 1997 - 1999 Original

1979 - 1991 - 1996 Original
1993 - 1997 Original
1992 - 1997 Original

1972 -1982,1987 -19970riginal
1981 -1997 Original

1. PRESIDENCIA
- Correspondencia

2. GERENCIA GENERAL
- Correspondencia

3. ASESORIA JURIDICA
- Correspondencia
- Acción de Amparo
- Recurso de Apelación
- Recurso de Reconsideración

6. PATRIMONIOS AUTONOMOS
- Administración de Carteras
- Nómina de Participes
- Aumento de Capital
- Autorización
- Estatutos
- Contrato

f,il-"'. J) ,
'i>~('". "\(I•.~I;,•••

'i -' -':;.",.
o'~.... ~z
il~it ¡:,~4. MERCADOS SECUNDARIOS
(.,0./ ,"'- "" =~~~~~~~~~~
~'.. - Inspección

- Monto Negociado
- Movimiento de Operaciones
- Operación Extrabursatil
- Planilla de Comitentes
- Multa
- Transferencia de Acciones
- Consultas
- Denuncias
- Fraccionamiento de Pago
- Sanciones



\

- Movimiento de Operaciones
- Información Estadística
- Reportes

1996 -1997
1992 -1997
1992 - 1997

Original
Original
Original

7. INVESTIGACION y DESARROLLO
- Propuesta Técnica 1996 -1997 Original

8. PLANEAMIENTO
- Evaluación Plan Operativo 1981-1994 Original

La documentación propuesta a eliminar, hace un total de 267.189 metros lineales
aproximadamente, correspondiente a los años 1971 a 2002, conformados por
documentos originales que han perdido su vigencia administrativa, contable,
financiera, y/o legal y no revisten ninguna utilidad para la investigación; conforme
a lo acordado por la Comisión Técnica Nacional de Archivos, según Acta que
forma parte de la presente Resolución.

10. TECNOLOGIAS DE INFORMACION
- Cuaderno de cargo 1991 - 1996
- Cargo de Notificaciones 1991 - 1997

'.<

Original
Original

Original
Original
Original
Original

Original
Original
Original
Original
Original
Original

Original
Original
Original
Original

1976 -1997
1981-1997
1976 -1997
1984 -1997

1990 - 2001
1974-1997
1994 - 1997
1991 - 1996
1982 - 1987
1982 - 1987
1984,1990 -1996
1993 - 1994
1992 - 1995
1990 - 1995

11. OTRAS EMPRESAS
- Informac. Financiera Auditada
- Informac.Financ.Trimestral
- Memoria
- Hecho de Importancia

9. ADMINISTRACION
• J - Correspondencia

:?'\¡. c;,. - Contratos~
? Z Cuaderno de Cargo

'i 9, ~ 5 - Proceso Coactivo
6- ' •• oo. ~o _ Balance de Cierre

- Caja Chica
- Inventarios
- Licitación Pública
- Ordenes de Trabajo
- Ordenes de Compra



ARTíCULO SEGUNDO.- El Archivo General de la Nación, a
través de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio y
la Oficina Técnica Administrativa, coordinará y ejecutará lo dispuesto en el
articulo anterior.

ARTíCULO TERCERO.- La Comisión Nacional de Empresas
Valores entregará los documentos materia de eliminación al Archivo General de

la Nación, dentro de los (07) días siguientes de recibida la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

